
Antipasti/Vorspeisen

17,501

4

5

6

7

8

9

10

16,-

7,50

8,-

16,-

15,-

11,50

Gamberi al Pomodoro
Garnelen mit Paprika, Champignons, Knoblauch und Basilikum
an einer Tomatensauce, dazu Brota

Carpaccio
feingeschnittenes Rinderfilet mit hausgemachter Saucei,g, 
dazu Brota

Pizzabrot mit Knoblauchsauce

Bruschetta
frische Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch und Oliven, auf 
Ciabattabrota - (4 Stück)

Vitello Tonnato
rar gebratene Scheiben von der Kalbsbrust an einer leichten 
Kapern-Thunfischcreme

Parmigiana al Forno
Auberginen, Mozzarellag, Parmesang geschichtet an Tomatensauce 
mit Käse überbacken1,g, dazu Brota

Burrata
Sonderform des Mozzarellag, mit einem dickflüssigen Kern aus 
Sahne und Frischkäsecreme, dazu geröstete Pinienkerne und Cherrytomaten

Antipasti Verdure
Verschiedene Gemüsesorten gedünstet und in Olivenöl, mit Ciabattabrota

Antipasti Classico
Parmaschinken, Parmesang, Salami pikant, Büffel-Mozzarellag, 
Cherry-Tomaten, Bel Paeseg, Bruschettaa, Gorgonzolag und Oliven

11 für 2 Pers. 
24,50

für 1 Pers. 
14,-

1

15,50



Zuppe - Suppe

7,-13

15

16

7,-

13,-Zuppa di Pesce
traditionelle Fischsuppe

Zuppa die Cipolla
Zwiebelsuppe2 und Brota, mit Käse1,g überbacken

Zuppa di Pomodoro
Tomatensuppeg

2

Insalata - Salate

21,-22 Insalata con Manzo
gemischter Salat mit gebratenen Champignons, rote Paprika, Roastbeef
und Parmesanraspelng

16,-23 Insalata Pane e Vino
gemischter Salat mit Thunfisch, Ei, Schinken3,8, Käse1 und Zwiebeln

13,5025 Insalata Sardegna
gemischter Salat mit Schafskäseg, milden Peperoni und Oliven6

10,5026 Insalata Mista
gemischter Salat, mit Mais, Zwiebeln und Oliven



20,5027

28

31

32

16,50

19,50

16,-

Insalata con Gamberi
gemischter Salat mit gebratenen Champignons, feingeschnittenen Lachsfilet
und Garnelen

Insalata Bomba
gemischter Salat mit Artischocken, Thunfisch, Kapern, Oliven6, 
Zwiebeln und Ei

Insalata con Pollo
gemischter Salat mit gebratenen Champignons, Hähnchenfleisch 
und Schafskäseg

Insalata alla Buongustaia
gemischter Salat mit gebratenen Champignons, Mozzarellag, 
Rucola, Artischocken, Käseg und Schinken

3

Wir servieren dazu Brot. Alle Salate können auch auf 
Wunsch mit Joghurt Dressing serviert werden.



Pasta - Nudelgerichte

14,5036

37

38

39

41

42

43

44

15,-

17,50

15,50

15,50

17,-

Spaghetti con Ragu
Spaghetti mit einer traditionellen Hackfleischsauce

Spaghetti alla Carbonara
Ei, Parmesang und geräucherter Bauchspeck

Raviole con Salmone e Pepe Rosa
frische Teigtascheng,i (Pasta Grande) gefüllt mit Ricotta und Spinat, 
mit Lachsfilet an einer Tomaten-Sahnesauceg und Rosa Pfeffer

Spaghetti con Gamberetti
kleine Garnelen, Knoblauch, scharfe Peperoni, Cherry-Tomaten an Olivenöl

Ravioli al Burro e Salvia
frische Teigtascheng,i (Pasta Grande) gefüllt mit Ricotta 
und Spinat an einer Salbei-Buttersauce und Parmesang

Penne al Salmone
Röhrennudeln mit Lachs an einer Sahnesauceg

Tortellini Proscuitto é Panna
mit Fleisch gefüllte Teigtaschena,2 mit Schinken3,8 an einer Sahnesauceg

Pasticcio di Pasta
drei verschiedene Nudelsortenc,a,g (Tortellini, Rigatoni und Tagliatelle), 
mit drei verschiedenen Saucen (Tomaten, Ragu und Schinken-Sahne) 

Orecchiette alla Barese
Pasta (Öhrchenform) mit frischen Cherry-Tomaten, Rucola und geraspelten 
Schafskäseg an einer Tomatensauce

46

4

15,50

17,-

15,50



16,5047

48

49

51

19,50

16,00

19,-

Gnocchi con Carne
Kartoffelnudelng,i mit Champignons, Hähnchenfleisch an einer 
Curry-Sahne-Sauceg

Spaghetti al Salmone
mit frischen Tomaten, Garnelen, Lachsfilet und Knoblauch an Olivenöl

Tagliatelle con Zucchine
Bandnudelna,c mit Zucchini, Mozzarellag, Cherry-Tomaten und Parmesang an 
einer leichten Tomatensauce

Spaghetti della Casa
mit Rindfleischstreifen, Cherry-Tomaten, Champignons, Rucola 
und Parmesanraspelng an Olivenöl

5

Pasta al Forno
Nudelgerichte mit Käse im Ofen überbacken

53 17,50Lasagna al Salmone
Nudelplatteng,c geschichtet mit Spinat und Ricotta mit Lachsstreifen 
an einer Tomaten-Sahnesauceg

55 15,50Tortelline al Tonno
Teigtaschena,2 gefüllt mit Fleisch, dazu Thunfisch an einer Sahne-Sauceg

57 15,50Tagliatelle al Gorgonzola
Bandnudelng,c,a mit Gorgonzola-Sahnesauceg

58 14,-Lasagne alla Popeye
Nudelplatteng,c geschichtet, mit Spinat und Ricotta an einer 
Tomaten-Sahnesauceg

59 15,50Lasagne al Forno
Nudelplatteng,c geschichtet, mit Hackfleischsauce



Specialita di Pollo

22,-63

65

66

22,-

22,-

Pollo alla Primavera
Hähnchenbrustfilet mit Mozzarellag an einer leichten Tomatensauce 
und Basilikum, dazu Penne

Spezzantino di Pollo al Forno
Geschnetzeltes vom Hähnchen, mit Zucchini und Champignons, 
an einer leichten Tomatensauce mit Käse1 überbacken

Pollo alla Frutta
Hähnchenbrustfilet mit Früchten, grünem Pfeffer an einer Currysauceg

6

Wir servieren dazu frittierte Kartoffelscheiben und Salat



Carni - Fleischgerichte vom Schwein

21,5068

69

70

24,-

20,50

Scaloppina ai Funghi
Scheiben vom Schweinelachsa  mit Champignons an einer Rahmsauceg,a

Scaloppina ai Porcini
Schweinelachsa mit Steinpilzen, Rosmarin an einer Weißwein-Sahnesauce, 
Parmesanraspelng und Rucola

Bisteca di Maiale
Schnitzela mit gebratenen Champignons

7

Wir servieren dazu frittierte Kartoffelscheiben und Salat

71 22,50
Scaloppina Waldostana
Scheiben vom Schweinelachsa mit Käse1 und Schinken3,8 an 
einer Sahnesauceg

72 22,50Scaloppina al Gorgonzola
Scheiben vom Schweinelachsa mit einer Gorgonzola-Sahnesauceg,j

75 25,50Saltimbocca alla Romana
Kalbsschnitzel mit Parmaschinkena, Salbei an einer Weißweinsauce

76 22,50Cordon Bleu
panierte Fleischtaschena vom Schwein, gefüllt mit Käse1 und Schinken3,8

77 24,-
Misto di Carne all` Arrabiata
Ein Rumpsteak, ein Schweinemedallion und ein Hähnchenbrustfilet 
an einer scharfen Tomatensauce, dazu Spaghetti

79 25,50Medaglione dell`Imperatrice
Schweinea- und Rindermedallionsa mit Pfifferlingen an einer Sahnesauceg



31,5080

81

82

31,50

31,50

Bistecca con Funghi (ca. 250g roh)
Rumpsteak mit Champignons an einer Pommery-Senfsauce

Bistecca con Cipolla (ca. 250g roh)
Rumpsteak mit Zwiebeln, Speck und Champignons

Bistecca al Pepe Verde (ca. 250g roh)
Rumpsteak an einer Pfeffer-Sahnesauce

8

Bistecca - Rindersteak
Wir servieren dazu frittierte Kartoffelscheiben und Salat

34,-84 Filetto al Funghi Porcini 
g

(ca. 250g roh)

85 34,-

Rinderfilet mit Steinpilzen an einer Sahnesauce

Filetto al Balsamico (ca. 250g roh)
Rinderfilet auf einem Rucola-Bett, bestreut mit Parmesanraspelng und 
Balsamico-Creme, als Beilage Spaghetti, Aglio Olio é Peperoncino (scharf)

34,-86 Filetto al Funghi Chiodini (ca. 250g roh)
Rinderfilet mit Pfifferlingen und Zwiebeln

Filetto - Rinderfilet
Wir servieren dazu frittierte Kartoffelscheiben und Salat



Carne alla Griglia - Fleisch vom Grill

28,5088

89

90

32,-

29,50

9

Wir servieren dazu frittierte Kartoffelscheiben und Salat

91 31,-

Bistecca alla Griglia (ca. 250g roh)
geschnitten aus dem Roastbeef mit Kräuterbutter, herzhaft

Filetto alla Griglia (ca. 250g roh)
Rinderfilet mit Kräuterbutter

Piatto alla Griglia
Grillteller bestehend aus zwei Rumpsteaks, zwei Schweinemedallions, 
einem Hähnchenfilet und Kräuterbutter

Grigliatto all’ Italiana 
Grillteller bestehend aus Schweinefilet, Rumpsteak, Hähnchenfilet, Salsicca mit 
Ofen-Gemüse, einer scharfen Sauce und als Beilage Rosmarinkartoffeln

Tausch - Beilagen und Sauce

Pommes 
Nudeln

Bratkartoffeln
Mayonnaise oder Ketchup

3,00€
3,50€

3,50€
0,50€

Sauce Bernaise 
Pfeffersauce

Sauce Hollandaise
Sahnesauce

3€
3€

3€
3€



Pesce - Fischgerichte

31,-92

93

95

27,50

19,50

10

Wir servieren dazu Salat

98 31,-

99 27,-

100 27,50

Gamberi alla Griglia
gegrillte Garnelen mit Spaghetti Aglio Olio é Peperoncino 
(scharf) als Beilage

Calamari Fritta
gebackene Tintenfischtubena mit einem Knoblauchsaucen-Dip 
dazu Kroketten

Filetto di Branzino
Filet vom Wolfsbarsch mit Spinat und Spaghetti 
Aglio Olio é Peperoncino (scharf)

Misto di Pesce
gebratene Fischvariationen, Garnelen, Tintenfisch und wechselnde 
Fischfilets als Beilage Spaghetti Aglio Olio é Peperoncino (scharf)

Filetto di Salmone
Lachsfilet auf einem Spinatbett, dazu Kroketten

Luccio alla Siciliana
Zanderfilet mit Kapern, roten Zwiebeln, Cherry-Tomaten, italienischen 
Kräutern an einer leichten Weißweinsauce, dazu Rosmarinkartoffeln



Für unsere kleinen Gäste

7,-103

104

105

7,-

7,50

Rigatoni
mit Tomatensauce oder Bolognesesauce

Piato Topolino - Mäuseteller
Hähnchennuggetsa mit frittierten Kartoffelscheiben

Tortellini
an einer Schinken-Sahnesauce3,8,g

11

(Ausschließlich für Kinder bis 12 Jahre)

106 8,50Piato Biancenere - Schneewitchenteller
kleines Schweine- oder Hähnchenschnitzel, paniert a mit frittierten 
Kartoffelscheiben und Salat

107 7,-Pizza Salami
Tomatensauce, Käse1, Salami2,3

108 7,-Pizza Hawaiana
Tomatensauce, Käse1, Ananas, Schinken3,8

109 7,-Pizza Margherita
Tomatensauce, Mozzarellag



12

Pizze - Pizza
auf  Steinofen

111 Pizza originale Margherita
Tomatensauce, Mozzarellag

112 15,50
Pizza Rustica
Tomatensauce, Mozzarellag, frische Champignons, Paprika 
und pikante Salami2,3

114 13,50Pizza Tonno
Tomatensauce, Käse1, Thunfisch

115 12,-Pizza Salami
Tomatensauce, Käse1, Salami2,3

116 12,50Pizza Prosciutto
Tomatensauce, Käse1, Kochschinken3,8

117 16,00
Pizza Quattro Stagioni
Tomatensauce, Käse1, frische Champignons, Artischocken, 
Kochschinken3,8 und Oliven6

118 16,50
Pizza Capricciosa
Tomatensauce, Käse1, frische Champignons, Kapern, 
Sardellen, Oliven6, Artischocken

119 16,50
Pizza Diavola
Tomatensauce, Mozzarellag, Oliven6, Knoblauch, 
scharfe Salami2,3, scharfe Peperoni und rote Zwiebeln

120 13,-Pizza Vegetariana
Tomatensauce, Käse1, frische Champignons, frische Paprika, Zwiebeln

11,50
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15,50121

124

125

17,50

13,50

Pizza Capri
Tomatensauce, Käse1, Zwiebeln, Thunfisch, Salami2,3, Kochschinken3,8

Pizza Salmone
Tomatensauce, Mozzarellag, fein geschnittenes Lachsfilet, 
Gorgonzolag und Rucola

Pizza alla Hawaiana
Tomatensauce, Käse1, Ananas, Kochschinken3,8

127 16,-
Pizza Two
Tomatensauce, Käse1, Salami2,3, Kochschinken3,8, Zwiebeln, Paprika 
und frische Champignons

129 18,-Pizza Frutti di Mare
Tomatensauce, Käse1, Thunfisch, Meeresfrüchte

130 17,50Pizza dello Chef
Tomatensauce, Mozzarellag, frische Tomaten, Hähnchenfleisch, Rucola

131 16,50
Pizza Calzone (geschlossen)
Tomatensauce, Käse1, frische Champignons, Paprika, Salami2,3, 
Kochschinken3,8

133 17,50
Pizza Schillaci
Tomatensauce, Mozzarellag, Paprika, Thunfisch, scharfe Peperoni, 
Kapern, Oliven6, Sardellen, Zwiebeln

135 14,50Pizza con Spinaci
Tomatensauce, Mozzarellag, Gorgonzolag, Spinat, Knoblauch

136 15,-Pizza ai Quattro Formaggi 
Tomatensauce, Gorgonzolag, Mozzarellag, Bel Paeseg, Schafskäseg
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15,50138

139 18,-

Pizza Bianca
Mozzarellag, Cherry-Tomaten, Basilikum, Rucola und 
Parmesanraspelng, der Rand wird mit Ricottag gefüllt und geschlossen

Pizza Rucola
Tomatensauce, Mozzarellag, Rucola, roher italienischer 
Schinken und Parmesanraspelng

Extras
Gemüse

Zwiebeln
Paprika
Pilze 
Peperoni (mild oder scharf)
Oliven
frische Tomaten
Ananas 
Artischocken 
Auberginen
Mais
Spargel
Kapern
Broccoli
Spinat 
Rucola

Fleisch

Kochschinken
Salami
Salami pikant 
Hähnchenfleisch
Schweinefleisch
Rindfleisch
Parma Schinken

Fisch

Thunfisch
Krabben 
Garnelen je
Lachsfilet
Sardellen

1€
1€

1,50€ 
1€
1€

1,50€
1€ 

2,00€
2,00€

1€
1,50€

1€
2,00€ 

1€
1€

2€
1,50€
2,50€
3,50€

4€
5€
4€

2€ 
2,50€

3€
3€
2€

Käse

extra Käse
Mozzarella
Gorgonzola
Parmesan
Schafskäse
vegetarischer Käse

2€
3€

2,50€
2,50€
2,50€

2€

sonstige Extras

Ei
Bolognesesauce 
auf Pizza
Hollondaisesauce 
auf Pizza
vegetarische Salami

1€

2€

2€
2€
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Offene Weine

Vino Della Casa  - (Rotwein vom Fass)
Weinschorle
Dolce Frasca - (Lieblicher Rotwein)

Weitere Weine finden Sie auf unserer Weinkarte.

7,00€
5,00€
6,50€

0,20l
0,20l
0,20l

Biere

Pils vom Fass
Pils vom Fass
Malzbier
Alster vom Fass
Alster vom Fass 
Bitburger alkoholfrei 
Benediktiner Weißbier 
Benediktiner alkoholfrei 
Benediktiner dunkel

0,25l
0,40l

Flasche 0,33l
0,25l
0,40l

Flasche 0,33l
0,50l
0,50l
0,50l

3,50€
5,00€
3,50€
3,50€
4,50€
4,00€
5,50€
5,50€
5,50€

Aperitifs

Martini Bianco
Campari Orangensaft
Aperol Prosecco
Lillet Wildberry

4 cl
4 cl

0,20l
0,20l

4,50€
6,50€
7,50€
7,50€

Getränke
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Warme Getränke

Espressino
Espresso
Kaffee 
Cappuccino
Tee
Latte Macchiato

3,50€
3,00€
3,50€
4,00€
3,00€
4,50€

Alkoholfreie Getränke

Apfelschorle 

Wasser Geroldsteiner 
Wasser San Pellegrino 
Mirinda

Seven Up Limonade

Orangensaft/Apfelsaft 
Pepsi Cola

Pepsi Cola light

Ginger Ale
Bitter Lemon

 0,20l
0,40l

0,25l
0,75l
0,20l
0,30l
0,50l

0,20l
0,30l
0,50l

0,20l
0,20l
0,30l
0,50l

0,20l
0,30l
0,50l

0,25l
0,25l

3,00€
4,50€

3,50€
7,50€
3,00€
3,50€
5,50€

3,00€
3,50€
5,50€

3,50€
3,00€
3,50€
5,50€

3,00€
3,50€
5,50€

4,00€
4,00€
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Spirituosen 2cl

Cynar
Korn
Maltesa Aquavit
Jubiläums Aquavit 
Jägermeister
Fernet
Averna
Grappa di Prosecco da Ponti
Limoncello 
Grappa
Sambuca 
Amaretto Sarone 
Ramazotti
Marsala all Uovo 
Vecchia Romagna

3,50€
3,00€
3,50€
4,00€
3,50€
3,50€
3,50€
5,50€
3,50€
4,00€
3,50€
3,50€
3,50€
3,00€
4,50€
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